1.º Fica vedado à Administração Pública direta, indireta e fundacional no Município

de Maringá a celebração de contrato, consórcio, convênio, concessão de serviço público ou parceria
público-privada com pessoas jurídicas que não possuam Programa de Integridade implantado, quando o
valor envolvido seja superior a R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), independentemente
da modalidade de licitação utilizada, e o prazo do instrumento seja igual ou superior a 180 (cento e
oitenta) dias.

§ 1.º Aplica-se o disposto nesta Lei às sociedades empresárias e às sociedades simples,
personificadas ou não, independentemente da forma de organização ou modelo societário adotado, bem